Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 156 Sabado, 8 de julio de 2017 Pagina 21323

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

4951 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicaciéon del acuerdo de modificacién de convenio
colectivo de la empresa Zukan, S.L.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Modificacién de Convenio Colectivo;
numero de expediente 30/01/0078/2017; denominado Zukan, S.L; cdédigo de
convenio n.° 30103742012017; ambito Empresa; suscrito con fecha 8/06/2017
por la Comisidon Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la Comisidon Negociadora del acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 20 de junio de 2017.—La Directora General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por delegacion de Firma, la Subdirectora General de Trabajo
(Resolucion de 22/05/2017), Caridad de la Hera Orts.

Acta de subsanacion del convenio colectivo de empresa Zukan, S.L

En Molina de Segura a 8 de junio de 2017

Reunidos

De una lado, en Representacion de la empresa Zukan, S.L.
- Don Pablo Sanchez Bernal y don Marcos Saez Nicolas

De otro lado, y por parte de la Representacion Legal de los Trabajadores
(RLT) de Zukan, S.L., los siguientes representantes de los trabajadores:

- Dofia Tamara Mengual Guillén, don Mariano Pina, don Fernando Gil, don
Jose Antonio Pifiero Vicente, don Jerénimo Moreno Almagro y don Juan Carlos
Febrero Antén.

Manifiestan

Las partes se relnen al a ver detectado una errata en la tabla salarial del
convenio colectivo enviado para su registro a la Direccion General de Trabajo.

NPE: A-080717-4951



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 156 Sabado, 8 de julio de 2017 Pagina 21324

En concreto se subsana lo siguiente:

1. En el grupo profesional 2 en el puesto de trabajo Grupo de Inicio el salario
que corresponde es:

- Salario Base: 750 €

- Gratificaciones extraordinarias: 150 €
- Plus nocturnidad: 100 €

- Plus disponibilidad: 100 €

- Plus puesto de trabajo: 100 €

- Salario mensual: 1.200 €

- Salario anual: 14.400 €

2. En grupo profesional 5 en el puesto de trabajo Auxiliar Técnico Dpto el
salario que corresponde es:

- Salario Base: 916,67 €

- Gratificaciones extraordinarias: 183,33 €
- Plus Nocturnidad: 0 €

- Plus disponibilidad: 100 €

- Plus puesto de trabajo: 300 €

- Salario mensual: 1.500 €

- Salario anual: 18.000 €

2. En el grupo profesional 5 en el puesto de trabajo Grupo Inicio el salario
que corresponde es:

- Salario Base: 900 €

- Gratificaciones extraordinarias: 166,67 €

- Plus Nocturnidad: 100 €

- Plus disponibilidad: 100 €

- Plus puesto de trabajo: 134 €

- Salario mensual: 1.400,67 €

- Salario anual: 16.808,04 €

Que, se acuerda dejar constancia de lo siguiente:

- Que se modifique la tabla salarial presentada anteriormente con estas
modificaciones actuales que se presentan en dicha acta.

- Que se firma de nuevo el texto del Convenio Colectivo con identificacidon
nominal de los firmantes, junto a la rubrica de su firma.

- Que, sin perjuicio de lo anterior, las partes acuerdan presentar el oportuno escrito
de alegaciones, para lo que se vuelve a facultar expresamente a D. Mariano Pina y
a D. Pablo Sanchez, pudiendo realizar en nombre de esta comision negociadora
todas las gestiones que sean necesarias para la publicacion del convenio colectivo
en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Firmado en el lugar y fecha arriba indicados.

NPE: A-080717-4951 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	6963/2017	Ley 5/2017, de 5 de julio, de participación institucional de las organizaciones sindicales y empresariales más representativas en el ámbito de la Región de Murcia.
	Consejo de Gobierno
	6950/2017	Decreto n.º 196/2017, de 5 de julio, por el que se regulan las prácticas académicas externas universitarias que se realicen en los centros dependientes de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	6951/2017	Decreto n.º 197/2017, de 5 de julio, por el que se desarrolla el régimen jurídico y retributivo del personal docente e investigador contratado laboral de las Universidades Públicas de la Región de Murcia.
	6952/2017	Decreto n.º 200/2017, de 5 de julio, por el que se regula la declaración de fiesta de interés turístico regional de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6976/2017	Corrección de errores al Decreto n.º 65/2017, de 17 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación ANAR (“Ayuda a Niños y Adolescentes en riesgo”) para la prestación de servicios y programas en materia de ate
	6948/2017	Decreto n.º 198/2017, de 5 de julio, de concesión directa de subvenciones a entidades del tercer sector de acción social, para el desarrollo de actuaciones en la lucha contra la pobreza en la Región de Murcia durante el año 2017.
	6949/2017	Decreto n.º 199/2017, de 5 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones de apoyo a la familia e infancia.
	6953/2017	Decreto n.º 201/2017, de 5 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena para la organización y pago de los premios de un concurso de idea
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	6647/2017	Resolución de 22 de junio de 2017 de la Dirección General de la Función Publica y calidad de los servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en los recursos contenciosos-administrativos (procedimientos ordinarios n.º 206
	6648/2017	Resolución de 27 de junio de 2017 de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 298/2017, seg
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	6624/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa Zukan, S.L.
	6625/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de acuerdo mixto de condiciones de trabajo del Ayuntamiento de Ceutí (Per
	6623/2017	Resolución de fecha 26 de junio de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la federación sindical denominada Federación de Sindic
	6921/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo funcionarios; denominación, Ayuntamiento Águilas (acuerdo funcionarios).
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6634/2017	Reglamento de Progreso y Permanencia de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6627/2017	Orden de 26 de junio de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se modifica la orden de 3 de noviembre de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murc
	6893/2017	Extracto de la resolución de 23/06/2017 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales en la Feria Magic FN Platfor
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6638/2017	Resolución de 22 de mayo de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Protocolo de intenciones entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Fundación Amancio Ortega Gaona, para la donaci
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	Instituto de las Industrias Culturales de las Artes de la Región de Murcia
	6853/2017	Resolución de 3 de julio de 2017 de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia convocando el Plan Escena Regional para el último trimestre del ejercicio 2017.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6856/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras de actuación por seguridad vial. Construcción de aceras en la carretera RM-560 p.k. 9+000 T.M. de Alcantarilla. Expte. 37/2017.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	6523/2017	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por el que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración de la solicitud de autorización de explotación
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6639/2017	Anuncio de formalización del contrato de arrendamiento de un local para la instalación de las dependencias y ubicación del personal de órganos centrales del Servicio Murciano de Salud. Expte. CP/9900/1100741029/16/PA.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6637/2017	Medidas extramatrimoniales 2.209/2014.
	IV. Administración Local
	Cehegín
	6838/2017	Extracto de la convocatoria y bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a banco de libros para el curso 2017-2018 de Educación Primaria y Secundaria.
	Ricote
	6799/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios del velatorio municipal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-07T13:29:10+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



